Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500217

217

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - PE

Processo nº 9010001/2021
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

especializada e/ou pessoa física para execução dos serviços de transporte escolar dos
alunos que residem na Zona Rural deste Município durante os dias letivos do ano de 2021.
A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura
das Propostas: às 08h30min do dia 09 de março de 2021. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

RIACHO DA CRUZ/RN, 24 de fevereiro de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é a formação de
Registro de Preços para futura aquisição de veículos de passeio zero quilômetro, para
estruturação da Atenção Básica - Unidades Básicas de Saúde do município de Ruy
Barbosa/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no horário das 08:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, à
Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, pelo e-mail cplruybarbosa@gmail.com, ou através
do sistema eletrônico Portal de Compras Públicas na página
www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual será conduzida a sessão pública e
acompanhamento do processo.

As propostas comerciais serão encaminhadas exclusivamente por meio do
sistema eletrônico já mencionado, até as 14:00 horas do dia 10/03/2021. A abertura das
propostas e início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:15 horas do dia
10/03/2021.

Ruy Barbosa/RN, 24 de fevereiro de 2021
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, estabelecida pela Portaria n.º 013/2021, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBA L " ,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES. A sessão pública, para
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação,
será realizada às 10hs do dia 11 de março de 2021.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio/RN, situada na Rua Padre Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN, no horário
de 08:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitados.

Santo Antônio/RN, 24 de fevereiro de 2021
JARDES ANTÔNIO BATISTA RODRIGUES DE ALENCAR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021 - SRP

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO -
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro

de Preços n°. 002/2021 e comunica que a sessão de abertura será as 09:00 horas do dia
12 março de 2021, em sessão presencial, na Sala de Licitações da Prefeitura, cujo objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA PNEUS E CAMARAS DE AR
E PROTETORES PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN, DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181.

Edital disponível no site: www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso/RN, 24 de fevereiro de 2021
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serrinha/RN, tona público que realizara a licitação
com objeto: Formação de registro de preços para aquisição de Materiais Hospitalares
destinados a atender as necessidades de unidade básicas e hospitalares de saúde do
município de Serrinha - RN. Período de acolhimento das propostas terá inicio no dia
25/02/2021 a partir das 08:00 horas - termino: 09:30 horas do dia 09/03/2021.

Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 09/03/2021, inicio da sessão de
disputa de preços: às 10:00 horas do dia 09/03/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal da Serrinha-RN, Rua Manoel Joaquim de Souza, N°136,
Centro, Serrinha/RN - pelo e-mail: licitacoes.pmser@gmail.com ou pelo site do
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serrinha/RN, 25 de fevereiro de 2021.
FÁBIO FRANCISCO VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-PE

A Prefeitura Municipal de Severiano Melo comunica aos interessados que o
Processo n 180101/2021, relativo ao Prego Eletrônico n 01/2021-PE foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em 24/02/2021, nos termos do Inciso VI, do Artigo 43, da Lei n 8.666/93,
as seguintes empresas: GILDO ALVES DE CARVALHO,CNPJ: 04.993.854/0001-77. , item: 01;
POSTO PINTO PETROLEO LTDA.

CNPJ: 04.905.677/0001-20, item: 2;3

Severiano Melo, 24 de fevereiro de 2021.
JACINTO LOPES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SRP

Menor preço por item
O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna

público que às 09:00 horas, do dia 09 de março de 2021, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 004/2021-SRP, do tipo "menor preço por item", para a formação do
Sistema de Registro de Preços visando a contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros destinados à merenda escolar dos alunos
matriculados na Rede Pública Municipal do Ensino Fundamental e Infantil, atender ao
Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e Unidades Básica de Saúde, bem como
as necessidades dos Programas Sociais, conforme especificações e quantitativos constantes
no Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital.

O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na sede da
PMTG, sito na Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário
de 7h30 min às 13h00min e na internet nos endereços:

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/

Taboleiro Grande/RN, 24 de fevereiro de 2021.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-0003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS/RN/FUNDO MUNICIPAL DE
S AÚ D E
CONTRATO Nº. 920210003
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para
atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a prefeitura municipal na cidade
de Tenente Ananias/RN, conforme especificações constantes no Termo de referência que é
parte integrante do Edital.
CONTRATADA: JACOME COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ (MF) N° 09.246.769/0001-69
VALOR TOTAL: R$ R$ 833.460,00 (Oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
79 - 3 . 7000 . 10 . 301 . 15 . 2.33 . 0 . 339030 - Material de Consumo
132 - 3 . 7000 . 10 . 301 . 15 . 2.34 . 0 . 339030 - Material de Consumo
155 - 3 . 7000 . 10 . 301 . 15 . 2.98 . 0 . 339030 - Material de Consumo
172 - 3 . 7000 . 10 . 301 . 16 . 2.86 . 0 . 339030 - Material de Consumo
237 - 3 . 7000 . 10 . 301 . 16 . 2.149 . 0 . 339030 - Material de Consumo
292 - 3 . 7000 . 10 . 302 . 15 . 2.97 . 0 . 339030 - Material de Consumo
331 - 3 . 7000 . 10 . 302 . 16 . 2.147 . 0 . 339030 - Material de Consumo
338 - 3 . 7000 . 10 . 302 . 16 . 2.153 . 0 . 339030 - Material de Consumo
275 - 3 . 7000 . 10 . 302 . 15 . 2.92 . 0 . 339030 - Material de Consumo
VIGÊNCIA: 25/02/2021 a 31/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021
A S S I N A N T ES :
LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME - PREFEITA MUNICIPAL
JUCIÊ DA ROCHA FORMIGA JÚNIOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL
JACOME COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - 09.246.769/0001-69
CONTRATO Nº. 9202100003
VALOR TOTAL: R$ R$ 783.070,00 (Setecentos e oitenta e três mil e setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0008.2094.0000. 339030 - Material de Consumo
12.361.0008.2018.0000 . 339030 - Material de Consumo
12.361.0008.2013.0000. 339030 - Material de Consumo
15.452.27.2.53.388. 339030 - Material de Consumo
20.544.7.2.8.88. 339030 - Material de Consumo
VIGÊNCIA: 25/02/2021 a 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - PE

Processo nº 9020001/2021
Tipo: Maior desconto. Objeto: Registro de preços para aquisição de

combustíveis destinados a manutenção dos serviços prestados à sociedade através da frota
de veículos do Município de Riacho da Cruz/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura
das Propostas: às 11h00min do dia 09 de março de 2021. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

RIACHO DA CRUZ/RN, 24 de fevereiro de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial